
Zápis 
z 5. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, 
 
konaného dne 24.08.2021 od 10:00 hod. v budově Regiocentra Nový Pivovar, Hradec 
Králové, zasedací místnost Sál Jana Letzela – sál zastupitelstva. 

 

 
Přítomni:  dle prezenční listiny 

 
 
Omluveni:  Ing. Zdeněk Praus 
   Ing. Jan Jarolím 
   Petr Jeništa 
   Ing. František Mencl 
   Mgr. Petr Sobotka 
 
   Mgr. Ivana Kudrnáčová 
   Ing. Lucie Rovenská 

 
Nepřítomni:   dle prezenční listiny 

 
 
Přizváni:  Mgr. Ivana Kudrnáčová, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a 

dotací 

Ing. Lucie Rovenská, vedoucí oddělení regionálního rozvoje 
Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS., vedoucí oddělení krajských dotací 
Mgr. Iva Skalská, oddělení evropských grantů 

   Ing. Petra Teplá – odbor kancelář hejtmana 
Ing. Milan Pacák – vedoucí odboru územního plánování a stavebního 
řádu 
Ing. Jitka Macková – oddělení územního plánování 
Bc. Pavla Hofmanová – oddělení územního plánování 

 
Hosté:  Adam Valenta, člen Rady Královéhradeckého kraje 

 

Program: 
 
1) Úvod, usnášeníschopnost, schválení programu jednání, schválení přítomnosti hostů, 

schválení ověřovatele zápisu, kontrola plnění usnesení a úkolů.  
2) Zpráva o uplatňování ZÚR Královéhradeckého kraje v uplynulém období (únor 2018 – 

duben 2021). 
3) Úplná aktualizace Územně analytických podkladů Královéhradeckého kraje. 
4) Dotační programy v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2022. 
5) Dotační program 22POVU1 Program obnovy venkova pro rok 2022. 
6) Změny v projektech podpořených dotacemi. 
7) Dotace na individuální účel – kapitola 18.  
8) Žádosti na individuální účel – III. změna rozpočtu. 
9) Různé. 
10) Závěr. 
 



K bodu 1. 
Úvod, usnášeníschopnost, schválení programu jednání, schválení přítomnosti hostů, 
schválení ověřovatele zápisu, kontrola plnění usnesení a úkolů. 
 
Jednání zahájil a řídil předseda Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje Mgr. Jiří Škop. 
 

➢ Sdělení počtu přítomných členů výboru – přítomno 9 členů. 
 
➢ Předložení návrhu programu jednání VRR. 

 
➢ Schválení účasti přizvaných hostů:  

 
Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS., vedoucí oddělení krajských dotací 
Mgr. Iva Skalská, oddělení evropských grantů 

   Ing. Petra Teplá – odbor kancelář hejtmana 
Ing. Milan Pacák – vedoucí odboru územního plánování a stavebního 
řádu 
Ing. Jitka Macková – oddělení územního plánování 
Bc. Pavla Hofmanová – oddělení územního plánování 

 
➢ Schválení ověřovatele zápisu – Pavel Volk 

 
 
USNESENÍ VRR/5/26/2021    
Výbor pro regionální rozvoj  
 
I. schvaluje 
1. program 5. jednání Výboru pro regionální rozvoj 
2. přítomnost hostů 
3. ověřovatele zápisu – Pavel Volk 
 
Hlasování: 
Pro: 9 Proti:  0 Zdržel se:  0  

 

 
K bodu 2. 
Zpráva o uplatňování ZÚR Královéhradeckého kraje v uplynulém období (únor 2018 – 
duben 2021). 
 
Informace předala Bc. Pavla Hofmanová – oddělení územního plánování 

Členové výboru byli seznámeni se Zprávou o uplatňování ZÚR Královéhradeckého kraje 
v uplynulém období (únor 2018 – duben 2021). 
Odbor územního plánování a stavebního řádu má povinnost předložit Zastupitelstvu KHK 
zprávu alespoň jednou za 4 roky. Vyhodnocuje, co se v území za danou dobu dělo, jaké 
vyplývají potřeby a požadavky na změny v území, jaké stavby již byly realizovány nebo stavby 
které jsou plánovány, tak aby se pro ně daly vymezit příslušné plochy a koridory nadmístního 
významu. V současné chvíli platí ZÚR KHK z roku 2011, k té byly pořízeny 4 aktualizace.  
Poté co schválí Zastupitelstvo KHK zmíněnou zprávu, stane se zadáním k vytvoření 
aktualizace č. 5.  
Veškeré dotčené orgány mohly k navržené zprávě uplatnit podněty a připomínky, které byly 
do zprávy následně zapracovány. 
 



Bod bude předkládán k projednání na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dne 
13. 9. 2021. 
 
USNESENÍ VRRCR/5/27/2021    
Výbor pro regionální rozvoj  
 
I. bere na vědomí 
Informace o pořízení a projednání Zprávy o uplatňování ZÚR Královéhradeckého kraje 
v uplynulém období (únor 2018 – duben 2021), která se stane po jejím schválení 
Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje zadáním Aktualizace č. 5 ZÚR Královéhradeckého 
kraje. 
 
II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Zprávu uplatňování ZÚR Královéhradeckého 
kraje v uplynulém období (únor 2018 – duben 2021) podle § 42 odst. 3 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Hlasování: 
Pro: 9 Proti:  0 Zdržel se:  0 
 
 
 
K bodu 3. 
Úplná aktualizace Územně analytických podkladů Královéhradeckého kraje. 
 

Informace předala Ing. Jitka Macková – oddělení územního plánování 

Členům výboru byly předány informace o Úplné aktualizaci Územně analytických podkladů 

Královéhradeckého kraje. 

Součástí aktualizace jsou podklady, které shrnují stav území, vývoj území, limity území a další. 

Dále obsahuje analytickou výstupní část, která hodnotí 3 pilíře udržitelného rozvoje 

(ekonomický, environmentální, sociodemografický). Pro vytvoření 5 aktualizace byly 

podkladem aktualizace jednotlivých ORP.  

 

Bod bude předkládán k projednání na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dne 
13. 9. 2021. 
 
USNESENÍ VRRCR/5/28/2021    
Výbor pro regionální rozvoj 
 
I. bere na vědomí 
Informace o 5. Úplné aktualizaci Územně analytických podkladů Královéhradeckého kraje. 

Hlasování 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 

 

 
 
 
 
 
 



K bodu 4. 
Dotační programy v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2022. 
 
Informace předal Ing. Bc. Miroslav Mejstřík DiS. – vedoucí oddělení krajských dotací 
 
 
V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
předkládá oddělení krajských dotací návrh dotačních programů v oblasti regionální rozvoj pro 
rok 2022. 
 
Dotační programy Královéhradeckého kraje v oblasti regionální rozvoj pro rok 2022: 

• 22RRD02 Podpora svazků obcí 

• 22RRD12 Podpora JPO zřízených obcí v Královéhradeckém kraji 

• 22RRD13 Kreativní vouchery Královéhradeckého kraje 

• 22RRDU2 Rozvoj a budování cyklotras a cyklostezek v Královéhradeckém 
kraji 

• 22RRDU3 Program obnovy místních částí obcí 

• 22RRDU4 Chytrá řešení v regionu Královéhradeckého kraje 

• 22RRDU5 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska v 
Královéhradeckém kraji 

• 22RRDU6 Podpora činnosti v oblasti protipožární ochrany 

• 22RRDU7 Program podpory lokální ekonomiky 
 
Lhůta pro podávání žádostí o dotaci do krajských dotačních programů pro oblast regionálního 
rozvoje je navržena od 9.12.2021 (8:00 hod.) do 17.1.2022 (14:00 hod.). Uvedená lhůta se 
týká podání žádosti o dotaci v aplikaci DOTIS. Pro podání žádosti o dotaci z datové schránky 
žadatele o dotaci či její podepsané podoby je stanovena lhůta do 24.1.2022. 
 
Předložené návrhy dotačních programů byly konzultovány s oddělením regionálního rozvoje. 
 
Při nastavování alokací bylo vycházeno z průběhu projednávání návrhu rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2022 a požadavků jednotlivých gestorů. Schválení dotačních 
programů je dle požadavku vedení Královéhradeckého kraje plánováno na zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dne 13.09.2021. Tím, že rozpočet Královéhradeckého 
kraje na rok 2022 se bude projednávat až na prosincovém zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, tak jednotlivé alokace dotačních programů nebudou kryty 
schváleným rozpočtem Královéhradeckého kraje, jak vyžaduje ustanovení 
§ 10c odst. (2) písm. c) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů (včetně komentáře k tomuto ustanovení). 
 
Dotační programy budou financovány z kapitoly 48 (Dotační fond) Královéhradeckého kraje, 
odvětví regionální rozvoj. 
 

 
Diskuse: 
Pavel Volk kvitoval, že v žádostech na individuální dotace je obsažena informace, zda 
žadatelé již žádali, nebo nežádali v POV.  
Adam Valenta okomentoval navržené alokace u dotačních programů - výše alokací bude cca 
stejná neboť je předpoklad, že v rámci I. rozpočtové změny dojde k navýšení alokací u 
jednotlivých dotačních programů. 
Libor Mojžíš se dotázal na RRD02, kde je nastavena podpora 80 tisíc, navrhoval by navýšení 
na 100 tisíc. U programu RRDU2 by navrhl, aby mezi priority patřila i cyklostezka Česká 
Skalice – Červený Kostelec – Rtyně v Podkrkonoší. A u programu RRDU6 uvedl, zda forma 



individuální dotace by v tomto případě nebyla vhodnější než nový dotační program (v minulosti 
tomu tak bylo). 
Adam Valenta uvedl, že u RRD02 se jedná o malé ponížení finanční podpory. Miroslav Mejstřík 
uvedl, že při stanovování alokace u dotačních programů se vychází z toho, jaké byly alokace 
v předchozím roce, jaké byly požadavky a jaká byla poskytovaná finanční podpora. Ke 
zmiňované cyklostezce uvedl Adam Valenta, že prioritou je dobudování páteřních tras. 
Jiří Škop se dotázal v jaké fázi je tvorba cyklostrategie Královéhradeckého kraje. Adam 
Valenta uvedl, že aktuálně se řeší i spolupráce s Pardubickým krajem v návaznosti cyklotras 
na Pardubický a ostatní kraje. Nadále se tak na cyklostrategii pracuje.  
Jan Balcar navrhl požádat o představení aktuální fáze vývoje cyklostrategie na dalším VI. 
zasedání výboru dne 05.10.2021. 
Libor Mojžíš zmínil potřebu podpory svazků obcí. Tomáš Eichler upozornil na nutnost 
zamyšlení se ze strany obcí a samospráv nad financováním oblastí, které byly doposud 
financovány z EU (udržitelnost manažerů,…).  
Lucie Potůčková uvedla, že SMO a SMS se snaží vyvíjet tlak na poskytovatele dotací a řídící 
orgány, aby zakotvily do všech dotačních titulů způsobilost právnické osoby DSO. Jedná se o 
budoucnost, kdy budou moci mít všechna DSO stejnou příležitost jako jednotlivé samosprávy. 
Směřuje to např. ke sdílení pracovníků administrativy. Pro období tzv. mezidobí (dotační) je 
žádoucí podpora ze strany kraje – podpora DSO již dopředu.  
Lucie Potůčková upozornila v rámci cyklostrategie na nutnost koordinace finanční podpory pro 
cyklostezky mezi krajem a SFDI, aby nedocházelo pouze k jednostranné podpoře. Pokud kraj 
podpoří projektový záměr mělo by být v zájmu žadatelů informovat SFDI o této podpoře. Bez 
financování SFDI nelze pokrýt projektové záměry. Většina žadatelů proto žádá o dotace 
paralelně.  
Pavel Volk poukázal na potřebu větší podpory DSO ve smyslu toku informací jak mezi 
jednotlivými DSO (jak uvedla v diskusi Lucie Potůčková - sdílení dobré praxe), tak komunikace 
vně DSO v rámci jejich prostoru působnosti. Poukázal na přínos sdílení informací a zdrojů.   

Jan Balcar uvedl, že svazky jsou velmi nejednotné. Každé DSO má jiný zájem a jinou náplň. 
Za zvážení by stálo koordinovat setkání DSO prostřednictvím kraje. Společné setkání DSO 
organizované krajem by mohlo vést k vysvětlení rolí, činnosti svazků, možné spolupráci aj. Jan 
Balcar upozornil na to, že svazky, MAS a destinační společnosti jsou významní činitelé pro 
regionální rozvoj. 
Lucie Potůčková zmínila, zda by nebylo vhodné, aby kraj byl aktivním koordinátorem 
konference zástupců DSO, kde by bylo možné odprezentovat činnost všech DSO.  
Jan Balcar navrhl projednat možnost koordinační činnosti kraje ve vztahu k DSO na dalším 
zasedání výboru. Členové výboru s tímto záměrem vyslovili souhlas.  
 
 
USNESENÍ VRRCR/5/29/2021    
Výbor pro regionální rozvoj  
 
I. bere na vědomí 
podmínky dotačních programů v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2022. 
 
Hlasování 
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Pozn.: Na počátku projednávání bodu 4 se k jednání výboru připojila Mgr. Lucie Potůčková – členů 

celkem 10. 

 
 
 
 
 



K bodu 5. 
Dotační program 22POVU1 Program obnovy venkova pro rok 2022 
 
Informace předal Ing. Bc. Miroslav Mejstřík DiS. – vedoucí oddělení krajských dotací 
 

V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
předkládá oddělení krajských dotací návrh dotačního programu 22POVU1 Programu obnovy 
venkova pro rok 2022. 
 
Lhůta pro podávání žádostí o dotaci do dotačního programu 22POVU1 je navržena  
od 1. 12. 2021 (8:00 hod.) do 31. 1. 2022 (14:00 hod.). Uvedená lhůta se týká podání žádosti 
o dotaci v aplikaci DOTIS. Pro podání žádosti o dotaci z datové schránky žadatele o dotaci či 
její podepsané listinné podoby je stanovena lhůta do 7. 2. 2022. 
 
Předložený návrh dotačního programu byl konzultován a připomínkován oddělením 
regionálního rozvoje, Odborem kultury, památkové péče a cestovního ruchu a Odborem 
životního prostředí a zemědělství.  
 
Při nastavování alokací bylo vycházeno z průběhu projednávání návrhu rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2022 a požadavků jednotlivých gestorů. Schválení dotačního 
programu je dle požadavku vedení Královéhradeckého kraje plánováno na zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dne 13.09.2021. Tím, že rozpočet Královéhradeckého 
kraje na rok 2022 se bude projednávat až na prosincovém zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, tak jednotlivé alokace dotačních programů nebudou kryty 
schváleným rozpočtem Královéhradeckého kraje, jak vyžaduje ustanovení 
§ 10c odst. (2) písm. c) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů (včetně komentáře k tomuto ustanovení). 
 
Diskuse 
Libor Mojžíš navrhl v rámci hodnocení žádostí zohlednit již vysoutěženého dodavatele. Jedná 
se o zkušenosti z MAS.  
Miroslav Mejstřík k tomu uvedl, že by se jednalo o příliš přísné kritérium, neboť spousta 
žadatelů v době podávání žádosti nemá vysoutěženého dodavatele.  
Jiří Škop uvedl, že pro zavedení takového kritéria by bylo vhodné provést analýzu žádostí za 
předchozí roky a až následně zvážit navrhované hodnotící kritérium.  
Pavel Volk uvedl, že je potřeba vycházet a zohlednit aktuální situaci na stavebním trhu.  
Pavel Dvořáček poukázal na zvážení nutnosti doložení posouzení stavebního úřadu. Mělo by 
být spíše doloženo stanovisko samotného stavebního úřadu než jen čestné prohlášení obce 
jako žadatele o dotaci. Miroslav Mejstřík uvedl, že nyní je to na obci a pokud si obec není jistá 
má požádat stavebním úřad o vyjádření. 
 
 
USNESENÍ VRRCR/5/30/2021    
Výbor pro regionální rozvoj  
 
I. bere na vědomí 
podmínky dotačního programu 22POVU1 Programu obnovy venkova. 
 
Hlasování 
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 

 

 

 



K bodu 6. 

Změny v projektech podpořených dotacemi. 
 
Informace předal Ing. Bc. Miroslav Mejstřík DiS. – vedoucí oddělení krajských dotací 
 
1)  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje usnesením číslo ZK/26/1876/2012 schválilo obci Rasošky 
poskytnutí dotace ve výši 49.000 Kč na realizaci projektu 12RRD03-0016 – Pořízení a digitalizace 
územního plánu obce.  
Dne 26.05.2021 byla na oddělení krajských dotací doručena žádost o změnu termínu ukončení realizace 
projektu 12RRD03-0016 s názvem „Pořízení a digitalizace územního plánu obce“. Obec Rasošky žádá 
o prodloužení termínu ukončení realizace projektu do 31.12.2022 z důvodu posunu posouzení 
zpracování Změny územního plánu č. 4. 
 
2)  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo usnesením číslo ZK/24/1650/2015 v roce 2015 
Statutárnímu městu Hradec Králové poskytnutí dotace ve výši 675.000 Kč na realizaci projektu 
15RRD05-0009 „Kamenný most Plácky - Skleníky Třebeš“ a poskytnutí dotace ve výši 135.000 Kč  
na realizaci projektu 15RRD05-0010 „Cyklotrasa č. 14 – Úsek Most Železňák, Malšova Lhota v Hradci 
Králové. Usnesením číslo  ZK/15/1108/2018 v roce 2018 schválilo poskytnutí dotace městu Jičín ve výši 
650.000 Kč na realizaci projetu 18RRDU2-0007 „Stavba cyklopřejezdu v místě železničního přejezdu 
P3134“. Dotace byly poskytnuty v rámci dotačního programu Rozvoj a budování dálkových a na ně 
navazujících cyklotras v Královéhradeckém kraji.  
Vzhledem k probíhajícím složitým jednáním, která jsou spojena s výkupy pozemků a dalším zdlouhavým 
procesům v realizaci projektů žádají příjemci dotací, Statutární město Hradec Králové o prodloužení 
realizace projektů do 30.11.2022 a město Jičín o prodloužení termínů ukončení doby realizace projektu 
do 31.12.2022.  
 
3)  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo usnesením číslo  ZK/28/2243/2020 v roce 2020 
poskytnutí dotací: 
a) 
Obci Skřivany ve výši 1 020 000 Kč na realizaci projektu 20POVU1-0017 „Stavební úpravy a nástavba 
čp. 39 Skřivany – Dělnický dům“. 
Dne 04.08.2021 byla na oddělení krajských dotací doručena žádost o prodloužení termínu ukončení 
realizace projektu do 28.02.2022. Obec Skřivany žádá o prodloužení z důvodu nedostatku materiálu a 
pracovní síly ve stavebním oboru. 
b) 
Obci Sekeřice ve výši 1.015.000 Kč na realizaci projektu 20POVU1-0064 „Stavební úpravy a přístavba 
- víceúčelový objekt - rekonstrukce budovy bývalé školy“. 
Dne 21.07.2021 byla na oddělení krajských dotací doručena žádost o prodloužení termínu ukončení 
realizace projektu do 31.03.2022. Obec Sekeřice žádá o prodloužení z důvodu navýšení víceprací. 
c) 
Obci Bartošovice v Orlických horách ve výši 564 000 Kč na realizaci projektu 20POVU1-0073 „Oprava 
stávající místní komunikace v obci Bartošovice v Orlických horách – místních část Neratov“. 
Dne 06.08.2021 byla na oddělení krajských dotací doručena žádost o prodloužení termínu ukončení 
realizace projektu do 30.11.2022. Obec Bartošovice v OH žádá o prodloužení z důvodu návaznosti na 
projekt zaměřený na bezpečnost silničního provozu v Neratově. 
d)  
Obci Mezilečí ve výši 1.050.000 Kč na realizaci projektu 20POVU1-0137 „Vybudováních spolkových 
prostor obce Mezilečí“.  
Dne 15.07.2021 byla na oddělení krajských dotací doručena žádost o prodloužení termínu ukončení 
realizace do 30.11.2023. Důvodem pro prodloužení je u obce Mezilečí pozdržení prací v souvislosti s 
pandemií COVID-19.  
 
4)  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo usnesením číslo ZK/28/2265/2020 schválilo městu 
Nový Bydžov poskytnutí dotace ve výši 862.000 Kč na realizaci projektu 20RRDU3-0005 „Stavební 
úpravy domu čp. 52 ve Vysočanech“. 



Dne 21.06.2021 byla na oddělení krajských dotací doručena o prodloužení termínu ukončení doby 
realizace do 30.11.2022. Město Nový Bydžov žádost odůvodňuje tím, že na předmětnou realizaci se v 
rámci výběrového řízení na dodavatele město neobdrželo žádnou nabídku uchazeče. 
 
5) 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo usnesením číslo ZK/28/2265/2020 schválilo městu 
Rokytnice v Orlických horách poskytnutí dotace ve výši 20.000 Kč na realizaci projektu 20RRD12-0008 
„Rozšíření řidičského oprávnění ze skupiny „B“ na skupinu „C“ dvou členů SDH Rokytnice v Orlických 
horách“. 
Dne 01.07.2021 byla na oddělení krajských dotací doručena žádost o prodloužení termínu ukončení 
doby realizace do 30.11.2022. Město Rokytnice v Orlických horách žádost odůvodňuje tím, že z důvodů 
mimořádné situace v roce 2020 a dalším omezením pokračujícím v roce 2021 by nebylo možné splnit 
všechny další podmínky dotačního programu, a to zajistit účast členů SDH na kurzu strojníka. 
 
6)  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo usnesením číslo ZK/5/258/2021 obci Sobčice 
poskytnutí dotace ve výši 56.000 Kč na realizaci projektu 21POVU1-0066 „Podpora sportovních  
a volnočasových aktivit v obci Sobčice“.  
Dne 31.05.2021 byla na oddělení krajských dotací doručena žádost o rozšíření účelu poskytnuté dotace 
o pořízení 2 ks rozcestníku, 5 ks fotbalových míčů a 8 ks basketbalových míčů. 
Důvodem pro rozšíření účelu projektu jsou nižší skutečné výdaje za pořízení sportovního vybavení než 
výdaje uvedené v žádosti o dotaci, viz žádost obce Sobčice. Změna neovlivní uzavřenou Smlouvu o 
poskytnutí dotace z dotačního fondu, není nutné uzavírat dodatek. 
 
7) 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo usnesením číslo ZK/5/259/2021 společnosti ELLA-
CS, s.r.o. poskytnutí investiční dotace ve výši 50.000 Kč na realizaci projektu 21RRD13-0007 „3D 
animace“. 
Dne 23.06.2021 byla na oddělení krajských dotací doručena žádost o změnu typu poskytnuté dotace). 
Z důvodu legislativního zvýšení hranice hodnoty investičního majetku žádá příjemce dotace o změnu 
poskytnuté dotace na dotaci neinvestiční. Změna typu poskytnuté dotace bude provedena na základě 
podepsaného dodatku. 

 
 
USNESENÍ VRRCR/5/31/2021    
Výbor pro regionální rozvoj  
 
I. projednal 
žádosti o změny v projektech podpořených dotacemi. 
 
II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje požadované změny schválit. 
 
Hlasování 
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Pozn.: v průběhu projednávání bodu č.6 nebyla jednání přítomna členka výboru Bc. Martina Benešová 

– celkový počet členů 9 

 

 

K bodu 7 

Dotace na individuální účel – kapitola 18. 
 
Informace předala Ing. Petra Teplá – odbor kancelář hejtmana. 
 
V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
předkládáme k projednání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
individuální účel. 



Jedná se o projekty, které se týkají oblasti regionálního rozvoje. 
 

č. IČO žadatel projekt účel 
celkové 
výdaje 

požadavek stanovisko odboru 

1 00272078 

Obec 

Samšina 

Zakoupení 

sekacího ramene 

za traktor  

Dotaci bychom použili na 

zakoupení sekacího ramene za 

traktor, který jsme v letošním 

roce zakoupil z vlastních zdrojů 

. Traktor i sekací zařízení je 

české výroby. 

392 040,00    92 040,00    

RG - na pořízení komunální 
techniky není žádný vhodný 
krajský dotační program, 
podpora v rámci POV není 
možná 

2 00654451 

Městys 

Velké Poříčí 

Kniha "Velké 

Poříčí na vlnách 

vzdálené i blízké 

historie" 

Knihu plánujeme vydat v září 

letošního roku .Dotaci bychom 

využili na externí grafické 

zpracování a na výdaje spojené 

s výtiskem knihy. 

379 000,00    
100 

000,00    

RG - Projekt „Vydání knihy 
Velké Poříčí na vlnách 
vzdálené i blízké historie“ 
není z hlediska regionálního 
rozvoje nezbytnou aktivitou 
a jedná se o projekt pouze s 
lokálním dopadem. Podpora 
místních kulturních aktivit z 
krajských prostředků rovněž 
není dle Strategie rozvoje 
kraje předpokládaná. 

 
USNESENÍ VRRCR/5/32/2021    
Výbor pro regionální rozvoj  
 
I. bere na vědomí 
předložené žádosti o poskytnutí dotace na individuální účel, které by byly hrazeny z kapitoly 
18 – zastupitelstvo kraje na rok 2021. 
 
II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje neschválit předložené žádosti o poskytnutí dotace na 
individuální účel, které by byly hrazeny z kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje na rok 2021: 
 Obec Samšina - Zakoupení sekacího ramene 
 Hlasování s doporučením schválit: Pro: 0 Proti   8 Zdržel se: 1 

 Městys Velké Poříčí - Kniha "Velké Poříčí na vlnách vzdálené i blízké historie" 
 Hlasování s doporučením schválit: Pro: 0 Proti   8 Zdržel se: 1 
 
Hlasování 
Pro:      8  Proti: 0 Zdržel se: 1 
 
Pozn.: Při projednávání bodu č.7 nebyl přítomen Mgr. Jan Balcar, Ph.D. – celkem členů 9 

 

 

 

K bodu 8. 

Žádosti na individuální účel – III. změna rozpočtu. 
 
Informace předala Mgr. Iva Skalská – oddělení regionálního rozvoje 
 
V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
předkládáme k projednání žádosti o poskytnutí dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
individuální účel. 



Jedná se o projekty, které věcně spadají do oblasti regionálního rozvoje. V případě schválení 
poskytnutí dotací na individuální účel Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje budou finanční 
prostředky na podporu vybraných projektů uvolněny v rámci 3. změny rozpočtu kraje na rok 
2021 (kapitola 48 dotační fond, odvětví individuální dotace). 
 
 

číslo 
projektu 

žadatel o 
dotaci 

projekt  účel celkové náklady 
projektu 

požadovaná 
výše dotace 

21RGI02-

0194 

Dobrovolný 

svazek obcí 

Kladská stezka 

Realizace stavby 

cyklotrasy 

"Cyklookruh Rozkoš" 

úsek 5 

Vybudování úseku 5 cyklookruhu Rozkoš 6 090 712,00 Kč 4 000 000,00 Kč 

21RGI02-

0196 

OBEC 

ČERNČICE 

Úprava zázemí obce 

– zastávky autobusu, 

chodníky, parkovací 

stání, zeleň a zřízení 

kontejnerových stání 

Dokončení komplexní revitalizace území 

intravilánu obce Černčice - 2 autobusové 

zastávky, nový chodník a místo pro 

přecházení, veřejné osvětlení a 

kontejnerová stání pro nádoby na 

tříděný odpad 

2 998 006,00 Kč 1 000 000,00 Kč 

21RGI02-

0183 
OBEC VESTEC 

Kulturní zařízení 

Větrník 

Splátky na pořízení kulturního zařízení 

Větrník dle kupní smlouvy.  
3 600 000,00 Kč 1 200 000,00 Kč 

 

Diskuse  
Libor Mojžíš označil za oprávněnou žádost pouze žádost Dobrovolného svazku obcí Kladská 
stezka.  
Adam Valenta uvedl doplňující informace k žádosti obce Vestec – Kulturní zařízení Větrník je 
využíváno i okolními obcemi a jedná se o kulturní zařízení, které aby zůstalo tímto zařízením, 
rozhodla obec o jeho zakoupení a to z důvodu reálné obavy neadekvátního využití tohoto 
zařízení.  
 
USNESENÍ VRRCR/5/33/2021    
Výbor pro regionální rozvoj  
 
I. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotací na individuální účel, na které 
budou uvolněny finanční prostředky v rámci 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 a to na tyto projekty:  

21RGI02-0194 Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka - Realizace stavby 
cyklotrasy "Cyklookruh Rozkoš" úsek 5. 
Hlasování: Pro 10 proti 0  zdržel se 0 

 
II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje neschválit poskytnutí dotací na individuální účel, a to 
na tyto projekty:  

21RGI02-0196 OBEC ČERNČICE - Úprava zázemí obce – zastávky autobusu, 
chodníky, parkovací stání, zeleň a zřízení kontejnerových stání. 
Hlasování o doporučení schválit: Pro 7    proti  3 zdržel se    0 

21RGI02-0183 OBEC VESTEC - Kulturní zařízení Větrník. 
Hlasování o doporučení schválit: Pro 3  proti  5 zdržel se    2 

 
 
Hlasování 
Pro:     10  Proti: 0 Zdržel se: 0 



K bodu 9 

Různé 

ÚKOL (odbor reg. rozvoje, grantů a dotací): představení aktuální fáze vývoje cyklostrategie na 
VI. zasedání výboru dne 05.10.2021 
 
ÚKOL (odbor reg. rozvoje, grantů a dotací): koordinační činnost kraje ve vztahu k DSO 
(setkání DSO). 
 

Jan Balcar navrhl uskutečnit výjezdní zasedání výboru. Pavel Dvořáček navrhl pro výjezdní 

zasedání hrad Vízmburk. 

(Po domluvě s předsedou výboru bude termín výjezdního zasedání domluven při volbě 

termínů zasedání výboru pro rok 2022.) 

Miroslav Mejstřík uvedl, že rada KHK schválila podání žádosti Královéhradeckého kraje na 

MPO. 

 

 

K bodu 10 

Závěr 

 

Předseda výboru poděkoval členům výboru za účast na V. zasedání výboru a vzhledem k 

tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, v čase 11:50 jednání ukončil. 

 

 

VI. zasedání Výboru pro regionální rozvoj se uskuteční dne 05.10.2021 v zasedání místnosti 

Sál Jana Letzela (zastupitelstva) od 10:00.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pavel Volk       Mgr. Jiří Škop 
ověřovatel zápisu      předseda výboru 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis sepsala: Monika Líkařová 


